

קול צופיין

קול צפ"ן נשאן קול יחדו ירננו

763

השיעור השבועי מיסודו של מרן הראשון לציון הרה"ג המקובל האל-קי הרב **מרדכי אליהו** זצוק"ל

צו תשע"ה

השיעור נמסר ע"י הרה"ג **שמואל אליהו** הרב הראשי של צפת

פי לא חמין

מוצרים שיש בהם חשש חמין

שעוררה בהם את אמונת האבות שטבועה בהם, והם התגייסו להגן על קודשי ישראל. אשר על כן אנו רוצים להודות באמצעות המזוזה. באמצעות הכבוד שנכבד אותה יותר מתמיד. באמצעות הבדיקה שנבדוק אותה. באמצעות הידור המצווה שנעשה בה, עם מזוזה כשרה יותר ובית מזוזה מהודר יותר. נכבד באמצעות המחשבה שנחשוב עליה בכל פעם שנראה אותה, אפילו מרחוק. נכבד אותה באמצעות הכבוד שניתן לה בכך שנשק אותה בכל פעם שנעבור לידה. נשיקה עם אהבה, נשיקה עם תפילה להצלחת עם ישראל.

מוצרים שצריך לבער, להצניע או למכור

במהלך הניקיונות לפסח אנו מוצאים את עצמנו עומדים מול עשרות רבות של מוצרים שאין עליהם תווית "כשר לפסח", ואין אנו יודעים אם מותר להשאירם בבית ולאוכלם אחר הפסח, או שחובה לבערם או לזרוקם לאשפה. המוצרים ברשימה זו מחולקים לכמה סוגים:

1. **מוצרים שאין בהם כל חשש חמין, אבל לא הוכשרו לפסח** - אין צורך למכור אותם. טוב להצניע את המוצרים הללו בארון סגור שכתוב עליו "לא לפסח". על ארון זה ראוי לא לכתוב "חמין", כי המוצרים הללו אינם חמין (יש מקפידים שלא להזכיר את המילה "חמין" בפסח).
 2. **מוצרים שיש בהם תערובת חמין או חשש לתערובת חמין** - איסורם מדרבנן. אפשר למכור את המוצרים הללו במכירת החמין, גם לפי הדעות שמחמירות שלא לכלול במכירה מוצרי חמין גמור (כלומר, שיש בהם "כזית" דגן בתערובת).
 3. **מוצרים שיש בהם חמין גמור, ושיעור החמין גדול מ"כזית"** - יש מתירים לכתחילה למכור לנוכרי ולסמוך על המכירה גם כשהם בבית היהודי, אך לדעת הרב זצ"ל טוב לזרוקם או לתת אותם במתנה לפני הפסח.
 4. **מוצרים שאפשר להשתמש בהם** - כל המוצרים שמדובר עליהם ברשימה זו הם מוצרים ללא הכשר מיוחד לפסח. אבל אם יש הכשר מיוחד לפסח - האמור ברשימה זו לא תופס לגביהם.
- לצורך הכנת הטבלה נעזרנו בנתונים מהרב משה כץ מארגון "כושרות" ומהרב חגי בר גיורא מהרבנות הראשית לישראל.

בוחרים להודות לה'

המבדיל בין קודש לחול

מערכת הבחירות האחרונה התחילה כמערכה בין מפלגות המתחרות על השלטון ונסתיימה במערכה ערכית בין גושים. בין המזלזלים לבין המכבדים. בין השורשים לבין התלישות. מערכת של יהדות מול ריקנות. קודש מול חול. מזוזות מול תיאטראות. קידוש ה' מול חילול ה'. אנחנו מודים לה' על כך שנבחרו מכבדי המזוזות ולא המזלזלים; אוהבי ארץ ישראל ולא המתנשאים על אחיהם. שנבחרו אלו שלא מכפישים גם בעת בחירות סוערות.

הודו לה' כי טוב פי לעולם חסדו

אחרי הניצחון של המחנה המאמין באלוקים, צריך לומר תודה. "הודו לה' כי טוב פי לעולם חסדו". עם ישראל אומר תודה - "יאמר נא ישאל פי לעולם חסדו". העובדים במקדש, שהיו צינור להעביר את תפילות כלל ישראל שנשמעו, אומרים תודה מיוחדת - "יאמרו נא בית אהרן פי לעולם חסדו". יראי ה' אומרים תודה מיוחדת, כי הם מבינים שלא בזכות צדקתם ה' הושיע את עמו, אלא בזכות האבות - "יאמרו נא יראי ה' פי לעולם חסדו".

קומץ טהור דחה הרבה כוז והושך

זה לא היה פשוט לנצח את המערכת המשומנת שהייתה מצופה בכסף שהגיע מאירופה ומאמריקה. כסף שקנה פרסום בחוצות ובכלי התקשורת. כסף שקנה יועצים, מומחים ופעילים. עיתונאים ואנשי תקשורת. מתמכרים שמילאו רצון קוניניהם והשפילו את ראש הממשלה ואת אשתו ובאמצעותם השפילו את כולנו.

במאבק שמתואר במגילת אסתר יודע המן לומר למרדכי: "קומץ שעורים שלך דחה עשרת אלפים ככר כסף שלי". גם היום אפשר לומר כי מזוזה ששווה עשרות שקלים בלבד דחתה את עשרות מיליוני שקלים שנשפכו על-ידי ממשלות וארגוני שמאל במטרה להחליף את השלטון בשוחד ובאמצעים פסולים.

נשיקה כנשק להצלחה

החלחלה שאחזה בכל בית ישראל למושמע דברי הבלע על המזוזות היא

מוצר שאין לו הכשר לפסח	מה לעשות?	הסבר	אם נשאר אחרי הפסח
דבש	להצניע		מותר
דג מצופה פרורים	לבער	הציפוי הוא חמץ גמור	אסור
דגים טריים	להשתמש		מותר
דגים קפואים ללא הכשר	להצניע	בדרך כלל משתמשים בסודיום פוספט להוספת מים. לעתים רחוקות מוסיפים להם עמילנים.	מותר
דגני בוקר	בדרך כלל לבער	יש הרבה סוגים שבהם יש חמץ של ממש או לתת או מחמשת מיני דגן. ולכן צריך לבער. אם דגני הבוקר מכילים רק תירס וכד' – אין צורך לבער	לפי המרכיבים - לפעמים לבער מותר
דוחן	להשתמש		מותר לקיימו למי שנוהג לאכול קטניות. או לבעלי חיים
דייסה מטרנה ללא הכשר לפסח	למכור	דייסה מטרנה עלולה להכיל חמץ. לרכוש מבעוד מועד מטרנה עם הכשר לפסח.	אסור
דייסת קורנפלור	למכור	לעתים נדירות יכולה להכיל גם עמילן חיטה.	מותר
וודקה מיובאת	לבער	בדרך כלל חמץ גמור. וודקה בהשגחת "העדה החרדית" אינה מכילה חמץ,	אסור. לשאלת שאלת חכם
ופלים (גם מצופים)	לבער	חמץ גמור	אסור
ויטמינים	למכור	בכל סוגי הוויטמינים שאין הכשר לפסח - ייתכן שיש חמץ.	מותר
ויסקי	לבער	עשוי מחמץ. במקום הפסד מרובה, ניתן להקל ולמכור.	אסור
חומץ ללא הכשר לפסח	למכור	לפעמים מיוצר בלא חשש חמץ כלל, ולפעמים מיוצר בתהליך תסיסה עם חומרים שיש בהם חשש חמץ.	מותר
חומץ סינטטי	להצניע	אינו מכיל חמץ.	מותר
חומצת לימון. מלח לימון. חומצה ציטרית. Citric acid	למכור	מיוצרת על בסיס תסיסת סוכרים, עלולה להיות מופקת מחמץ. מוצרים שמכילים חומצת לימון ואין עליהם הכשר לפסח - הם ספק, ולכן למכור ולא להשתמש.	מותר
חומרי ניקיון חיטה	להשתמש	אין חמץ, וגם אם יש - אינו ראוי למאכל כלב.	מותר
חיטה מגידולי ארץ ישראל	למכור	בדרך כלל גרעיני החיטה מגידולי ארץ ישראל לא נרחצים ולא מושרים במים. גם חיטה בהשגחת "העדה החרדית" אינה נרחצת במים.	מותר
חיטה תפוחה	לבער	חשש חמץ גמור	אסור
חילבה	להצניע	יש בחילבה תערובת גרגירי חיטה. וצריך ברירה	מותר
חלווה - חלבה	להצניע או להשתמש	החלווה עשויה משומשום טחון. השומשום הוא קטנית ולא חמץ. מי שנוהג לאכול קטניות טחינה וחלווה - יכול לאכול אם יש עליה הכשר	מותר
חלווה ללא סוכר וללא הכשר לפסח	למכור	בחלווה ללא סוכר יש תוספת סורביטל, ויש בו חשש חמץ.	מותר
חמאת בוטנים ללא הכשר לפסח	למכור	בדרך כלל מוסיפים לה אחוז קטן של אמולסיפייור ומוצר עמילן, ויש בהם חשש חמץ.	מותר
חרדל - ללא הכשר לפסח	לבער	ממרח חרדל מכיל בדרך כלל סוכין שהוא קליפת הדגן. בדרך כלל הוא מכיל עמילנים בתור מייצבים, וייתכן שהם הופקו מחיטה. בדיעבד מותר אחרי הפסח כי אין בקופסת חרדל רגילה כזית דגן.	מותר
טחינה	להצניע או להשתמש	הטחינה עשויה משומשום טחון, שהוא קטנית ולא חמץ. מי שנוהג לאכול קטניות וטחינה - יכול לאכול אם יש עליה הכשר	מותר
יין מתוצרת הארץ ללא הכשר לפסח	להצניע	רוב היינות כשרים לפסח כל השנה. אם לא כתוב "כשר לפסח" - לא להשתמש, אבל אין לבער או למכור. אם כתוב כשר משנה קודמת - אין בכך חשש	מותר

מוצר שאין לו הכשר לפסח	מה לעשות?	הסבר	אם נשאר אחרי הפסח
אבקת אפייה	למכור	בדרך כלל אין בה חמץ, כיוון שעשויה מעמילן תירס. יש אבקות אפייה שעשויות מעמילן חיטה. לכן, ראוי למוכרן אם אין להם הכשר לפסח, אך אין צורך לבער.	מותר
אבקת מרק	לבער	ישנן חברות המוסיפות קמח וסוכרים כמו דקסטרוזה ודקסטרוזן שהם חשש חמץ גמור. צריך לבדוק במרכיבים. אם יש הכשר טוב לפסח - מותר	אסור, ובהפסד מרובה שאלת חכם
אבקת סוכר	להצניע	כי אין הכשר, נארזה במקום שאולי יש בו חמץ.	מותר
אבקת פלאפל	לבער	ישנן אבקות שמעריבים בהם תערובת חמץ גמור	אסור
אבקת קקאו	להצניע	כי אין הכשר, נארזה במקום שאולי יש בו חמץ.	מותר
אבקת שוקו	למכור	עלולה להכיל תמציות, או עמילנים שמופקים מחמץ	מותר
אבולטים	לבער	חמץ גמור	אסור
אורז לבן או שחור	להשתמש או להצניע	אורז הוא קטנית ולא חמץ, מי שאוכל אורז ירכוש אורז עם תווית "כשר לפסח", משום שלפעמים האורז נארז בטחנות ובבתי אריזה שיש בהם קמחים או סולת. בכל מקרה יש לבדוק שלוש פעמים לפני שימוש לפני הפסח	מותר
אטריות	לבער	חמץ	אסור
אינסטנט פודינג	למכור	אם אין הכשר לפסח - עלול להכיל עמילן חיטה ותמציות שמופקות מחמץ.	מותר
אלכוהול מיובא	לבער או למכור	רוב האלכוהול המיובא שאין לו הכשר לפסח הוא בחשש חמץ גמור, בדיעבד אפשר למכור בגלל הספק	לבער
אקונומיקה ונוזל ניקוי כלים	להשתמש	חומרי ניקוי הינם פגומים לאכילה ועל כן אינם צריכים הכשר לפסח.	מותר
בוטנים אמריקאים	לבער	מצופים חמץ	אסור
בורגול ושיבולת שועל (קוואקר)	לבער	מורטבים בתהליך ייצורם לכן יש בהם חשש חמץ.	אסור
בורגול יבש שלא מורטב ביצור	להצניע	יש לברר אצל היצרן אם באמת הוא לא מורטב בתהליך העיבוד	מותר
בורקס קפוא	לבער	חמץ גמור	אסור
ביסקוויט, בייגל, ביסלי, ג'חנון, גביעי גלידה, כיף כף, פסק זמן, קליק	לבער	חמץ גמור	אסור
בירה	לבער	חמץ גמור	אסור
במבה	להצניע	קטניות. אין בה חמץ.	מותר
בשר צמחי	לבער או למכור	עלול להכיל קמח חיטה וגלוטן. אם יש הכשר טוב לפסח - מותר	מותר
גלוטן גלי	לבער	חומר גלם שעשוי מחיטה בדרך כלל	אסור
גלידות שאינן מיליות עוגיות	למכור	יכול להכיל מלח לימון, וייתכן שהוא יוצר מעמילן חיטה.	מותר
גלידות עם עוגיות	למכור	בגלידות יש מלח לימון, וייתכן שהוא הופק מחמץ. גם בתמציות טעם שהוכנסו לגלידה יש לעתים אלכוהול שהופק מחמץ.	מותר
גריניוויץ	למכור	בדרך כלל גרעיני החיטה נרחצים או מושרים במים. אין חובה לבער - בגלל הספק. חיטה בהשגחת "העדה החרדית" אינה נרחצת במים.	מותר
גרנולה	לבער	חמץ גמור	אסור
גרעינים ופיצוחים - לא קלויים	להצניע או להשתמש	נחשבים קטניות ותלוי במנהג	מותר
גרעינים ופיצוחים קלויים	למכור, המהדרים יבערו	בדרך כלל הקלייה נעשית בתערובת של מים מלח וקמח רגיל כדי לדבק. לפעמים עושים זאת בקמח תפוחי אדמה, בגלל הספק ניתן לסמוך על מכירה לגוי. בדיעבד מותר אחרי פסח כי אין בהם כזית חמץ	מותר
דאדורנט	להשתמש	לא נוסף בוגף	מותר

מוצר שאין לו הכשר לפסח	מה לעשות?	הסבר	אם נשאר אחרי הפסח
כוסמין	לבער	כוסמין - ממת מני דגן ויכולים להחמיץ במגע עם מים. (שימו לב, כוסמת אינה כוסמין ואינה חמץ אלא קטניות)	מותר
כוסמת	להצניע	כוסמת אינה חמץ אלא קטנית (שימו לב, כוסמין הוא מחמשת מני דגן ויכול להחמיץ).	מותר
חד פעמי פלסטיק	להשתמש	אינם מכילים חמץ.	מותר
כלים חד-פעמיים מקרטון או נייר סופג	להצניע	מערבים עמילן בשעת הייצור כדי לדבק את סיבי הנייר ולהחליק אותו מבחוץ. עמילן יכול להיות מחיטה, תירס או מתפוחי אדמה וטיפיקה. לכן כוסות וצלחות נייר צריכות להכשר. אם יש הכשר - ניתן להשתמש	מותר
כחון	למכור	סבירות גבוהה שמעורב בו חמץ. בדיעבד לא נאסר אחרי הפסח בשימוש, כי אין כזית חמץ בכל התערובות. אם יש הכשר טוב - להשתמש	מותר
ליקר ללא הכשר לפסח	למכור	יכול להכיל אלכוהול ומייבצים שהופקו מחמץ. בדיעבד לא נאסר אחרי הפסח בשימוש, כי אין כזית חמץ בכל התערובות. אם יש הכשר טוב - ניתן להשתמש	מותר
לפתית - שמן לפתית	להצניע	לדעת הרב אליהו זצ"ל לפתית אינם קטניות. יש פוסקים שסוברים ששמן קנולה הוא קטניות, ויש אוסרים בגלל חשש תערובת חיטה. להשתמש כל אחד ישאל את רבו.	מותר
מזון לבעלי חיים	לבער	ברובם יש חמץ גמור.	אסור
מטרנה	להשתמש	מטרנה חלבי שלב 3 2 1. מטרנה אקסטר קר שלב 3 2 1 מטרנה נוטרילאק למהדרין שלב 2 1 מטרנה למהדרין שלב 3 2 1 מטרנה צמחית (פרוה). מטרנה צמחית מגיל לידה עד גיל שנה. מטרנה צמחית מגיל שנה ואילך. דייסת מטרנה אורז. דייסת מטרנה וניל. דייסת מטרנה קורנפלור. דייסת גם וגם מטרנה קורנפלור.	מותר
מטרנה ללא הכשר לפסח	למכור	בדיעבד מותר אחרי הפסח בשימוש, כי אין כזית חמץ בכל התערובות	מותר
מי סודה	להשתמש	אין חשש חמץ בתערובת הגז	מותר
מיוז ללא הכשר לפסח	להשאר	לא חמץ. בדיעבד מותר אחרי הפסח בשימוש, כי אין כזית חמץ בכל התערובות	מותר
מים מהכנת	להשתמש	אין חשש חמץ בתערובת המים	מותר
מיץ לימון משומר ללא הכשר	למכור	יש מיץ לימון שמעורב בו מלח לימון, וייתכן שהוא הופק מחמץ. אם יש הכשר טוב - ניתן להשתמש	מותר
מלח לימון	למכור	מיוצרת על בסיס תסיסת סוכרים, עלולה להיות מופקת מחמץ. אם יש הכשר טוב - ניתן להשתמש	מותר
מסטיקים ללא הכשר לפסח	למכור	יש מהם שנעשים בתערובת חמץ וגלוקוזה. אם יש הכשר טוב - ניתן להשתמש. מותר אחרי הפסח בשימוש, כי אין כזית חמץ בכל התערובות	מותר
מפות ניילון, ניירות עטיפה למדפים	להשתמש	אין בהם חמץ.	מותר
מפיות נייר	להשתמש	בדרך כלל אין בעיית כשרות לפסח	מותר
מרגרינה בטעמים ללא הכשר לפסח	למכור	מכילה תמציות שייכתן שהופקו מחמץ.	מותר
מרגרינה בלא טעם ללא הכשר לפסח	להצניע או להשתמש	מכילה קטניות. מי שאוכל שמן קטניות - יכול להשתמש אם יש הכשר. יש אוכלים קטניות ולא אוכלים שמן קטניות ומימלא לא אוכלים מרגרינה.	מותר
משחת שיניים ושפתונים	להצניע	אסור בשימוש. אם לא משתמשים - לא צריך לבער.	מותר
משקאות חריפים - ויסקי, בירה, וודקה	לבער	ויסקי, בירה, חמץ גמור. וודקה - ספק חמץ	אסור
משקאות חריפים שאינם עשויים מחמץ	למכור	משקאות חריפים עלולים להכיל תמציות ואלכוהול, וייתכן שהופקו מחמץ	מותר

מוצר שאין לו הכשר לפסח	מה לעשות?	הסבר	אם נשאר אחרי הפסח
משקאות קלים דיאט ללא הכשר	להצניע	יש בהם ממתיק מלאכותי שנקרא 'אספרטיים', והוא עלול להיות מופק מקטניות.	מותר
נבט חיטה	למכור, וכדי לבער	לפעמים מחמיץ	מותר
נוטרילון באישור הרבנות הראשית	להשתמש	נוטרילון / AR נוטרילון / HA נוטרילון / קומפורט / נוטרילון ללא לקטוז / נוטרילון פגים / נוטרילון שלב 3 2 1	מותר
נייר אלומיניום - נייר כסף	להשתמש	על פי בדיקות הרבנות הראשית לא מייצרים בשנים האחרונות נייר עם חומר משיחה מן החי או מחמץ.	מותר
נייר אפיה ללא הכשר	להצניע	לרוב מצופה בסיליקון יש מצפים את הנייר בעמילן מחמץ. לכן לא משתמשים בלי הכשר	מותר
נייר אריזה המיוצר בארץ	להשתמש	מצופה בעמילן תירס. בפסח מצופה בעמילן במוצרים קרים ויבשים.	מותר
נקטר ללא הכשר	למכור	חשש חמץ בתמציות	מותר
נקניקיות או צמחיות או בשריות	לבער או למכור	עלול להכיל קמח חיטה וגלוטן.	מותר, למהדרין - אסור
סבון גוף, שמפו, קרם גוף, סובין	להצניע	אם יש הכשר - להשתמש. אם אין הכשר - לא להשתמש ולא לבער	מותר
סוכר וניל	למכור	לפעמים יש בו עמילן, ותמצית הווניל עלולה להכיל אלכוהול שהופק מחמץ.	מותר
סוכר ללא הכשר לפסח	להצניע	אם אין הכשר עלול להכיל קטניות. בייצור הסוכר מסלק סוכר מתוצרת אירופה, לפעמים משתמשים בחומר שמכיל קטניות.	מותר
סוכריות וממתקים אחרים שמכילים סוכריות	למכור	מעורבים בהם דקטרוזה או מלטו דקטרוין, ולפעמים ממתיק נזולי שמכיל סורביטל, ועלול להיות בהם קטניות או חמץ גמור.	מותר
סולת	לבער	יש חשש שעירבו מים בתהליך הייצור.	אסור
סילאן	למכור	אם יש הכשר - אין בעיה. בסילאן טבעי אין בעיה. בסילאן שמיצור בארץ מערבבים תמציות ועמילנים. בדיעבד לא נאסר אחרי הפסח	מותר
סימילאק	להשתמש	סימילאק אדבנס פלוס שלב 3 2 1. סימילאק למהדרין שלב 3 2 1. סימילאק אדבנס פלוס מוכן להזנה. קאר ספיישל סימילאק. סימילאק שלב 3 2 1 שלב טופ סימילאק. סימילאק איזומיל. סימילאק איזומיל טף. מעשיר חלב אם. סימילאק ג'נטל. סימילאק נאשור. סימילאק אלימנטוס. סימילאק 2 קומפורט	מותר
סרדינים	להצניע	קטניות או חשש לקטניות בשמן הדגים	מותר
עדשים	להשתמש	קטניות	מותר
עדשים אדומות	למכור	מורחים עליהן ויטמן c ויש בו חשש חמץ	מותר
עוגות קפואות	לבער	חמץ גמור	אסור
עופות לא מעובדים	להשתמש	אנו לא חוששים כיון שעופות לא משווקים היום עם זפק.	מותר
עמילן ללא הכשר	למכור	בארץ - מיוצר מקטניות / בחו"ל - חשש לתערובת חמץ	מותר
פודינג ללא הכשר	למכור	עלול להכיל עמילן חיטה ותמציות שמפוקות מחמץ.	מותר
פיצוחים קלויים	למכור, והמהדרין לבער	הקלייה נעשית בתערובת מים וקמח חיטה או קמח תפ"א, בגלל הספק, ניתן לסמוך על המכירה. בדיעבד מותר כי אין בהם כזית חמץ	מותר
פירות יבשים	למכור	יש משתמשים בעמילנים לספיגת לחות בתהליך הייצור, יש שמוסיפים תמציות חשש חמץ. אפשר לסמוך על המכירה כיון שמדובר בחשש.	מותר
פריכות אורז פצפוצי אורז	להצניע או למכור	עלולים להכיל תערובת מחמשת מני דגן.	מותר
פריכות מחמשת מני דגן	לבער	בתהליך הייצור נוצר מגע עם מים. בדיעבד מותר כי אין ודאות שהחמץ	מותר
מקרוניס, פתיתים, פסטה, קוסקוס	לבער	חמץ גמור	אסור

מוצר שאין לו הכשר לפסח	מה לעשות?	הסבר	אם נשאר אחרי הפסח
שמרים יבשים	למכור	שמרים הם פטריות חד-תאיות, והן אינן חמץ, אך לעתים קרובות יש בשמרים גם מלח לימון שפעמים מופק מחמץ, ולעתים גם אלכוהול.	מותר
שניצל מצופה	לבער	הציפוי הוא חמץ גמור	אסור
שקדי מרק	לבער	חמץ גמור	אסור
תבלינים	למכור	יש תבלינים שהם קטניות בלבד, ויש תבלינים שמעורבת בהם חיטה באקראי או בכונה. לכן צריך הכשר	מותר
תבניות אלומיניום	להשתמש	על פי בדיקות הרבנות הראשית לא מייצרים בשנים האחרונות נייר עם חומר משיחה מן החי או חמץ.	מותר
תבניות אפייה מנייר	להצניע	למרות שהן מצופות בחומר פלסטי לשם מניעת מגע בין הנייר לבצק, לפעמים יש	מותר
תה	להצניע	אין חשש חמץ בתה. ראוי להשתמש בתה עם הכשר.	מותר
תה בטעמים	למכור	תה בטעמים מכיל תמציות, עלולות להיות מופק מחמץ	מותר
תמצית וניל	למכור	מכילה תמציות, והן עלולות להכיל חמץ.	מותר
תמצית טעם	למכור	בייצור משתמשים באלכוהול, עלול להיות מופק מחמץ.	מותר
תמרוקים	להצניע	אם אין הכשר - לא להשתמש ולא לבער	מותר
תרופות	להצניע	יש תרופות שמכילות חמץ גמור, אבל הן לא ראיות למאכל - על כן אין צורך למוכרן.	מותר

מוצר שאין לו הכשר לפסח	מה לעשות?	הסבר	אם נשאר אחרי הפסח
ציפס טבעי ללא הכשר לפסח	להצניע	אינו מכיל חמץ.	מותר
ציקו	להצניע או למכור	היום לא חמץ. בפרסום של "העדה החרדית" נכתב שיש בו חשש חמץ, ולכן המחמיר למכור תבוא עליו ברכה.	מותר
קופסאות שימורים ללא הכשר לפסח	להצניע	רוב קופסאות השימורים מכילות מלח לימון ותמציות טעם. יש קופסאות שמכילות חומץ, והוא עלול להיות מיוצר מחמץ.	מותר
קורנפלוור	להצניע	עשוי קטניות, צריך הכשר לפסח לאוכלי קטניות גם בגלל האריזה וגם בגלל שלעתיים נדירות הוא יכול להכיל גם עמילן חיטה.	מותר
קורנפלקס	לבער	מכיל לתת שעורה שהוא חמץ, לבדוק מכיבים	אסור
קטניות	להצניע או להשתמש	מי שנוהג להשתמש בקטניות - משתמש בהם רק אחרי בדיקה מדוקדקת. וראוי לבדוק לפני הפסח.	מותר
קטשופ ללא הכשר	למכור	מכיל חומץ ותמציות שעלולות להכיל חמץ.	מותר
קינואה	להשתמש אחרי בדיקה	יש אומרים שקינואה הוא קטנית, אבל לא נהוג להחמיר כן. לעומת זאת מעורב בו הרבה חיטה. וצריך בריחה	מותר
קמח חיטה מלא/ שיפון תוצרת הארץ	להצניע	בדרך כלל גרעיני החיטה אלה לא נרחצים ולא מושרים במים.	מותר
קמח חיטה רגיל	למכור	בדרך כלל גרעיני החיטה נרחצים או מושרים במים.	מותר
קמח תירס	להצניע	בדרך כלל התירס בשדה מעורב עם חיטה	מותר
קפה בטעמים (וניל, מקופלת וכדומה)	למכור	מכיל תמציות טעם	מותר
קפה נמס ללא הכשר לפסח	להצניע	אינו מכיל חמץ. לא להשתמש לכתחילה בלי הכשר לפסח בגלל האריזה.	מותר
קפה שחור	להצניע	אינו מכיל חמץ. לא להשתמש לכתחילה בלי הכשר לפסח בגלל האריזה.	מותר
קציצות דגים/בשר	למכור או לבער	חשש לתערובת חמץ גמור	תלוי במרכיבים
קקאו טהור	להצניע	אינו מכיל חמץ. לא להשתמש לכתחילה בלי הכשר לפסח בגלל האריזה.	מותר
קרם ללא הכשר	להצניע	נספג בגוף ואסור בשימוש בלי הכשר לפסח	מותר
קרמבו	לבער	על בסיס בסקוויט חמץ	אסור
קרקר	לבער	חמץ גמור	אסור
רוטב סויה - ללא הכשר לפסח	לבער	ברוטב סויה אמתי משתמשים בחיטה, ולכן הוא חמץ גמור וראוי לבערו. לבדוק במרכיבים	אסור
רום	למכור	מכיל תמציות שמופקות מחמץ.	מותר
ריבה	למכור	מכילה תמציות, עמילנים וחומרים אחרים, והם עלולים להיות חמץ.	מותר
ריץ'	להצניע	אינו מכיל חמץ אלא קטניות.	מותר
שקולד ללא הכשר	למכור	עלול להכיל תמציות שמופקות מחמץ.	מותר
גפילטע-פיש,	לבער או למכור	מכילים קמח חיטה וצריך לבער, לפעמים הם מכילים קמח תפוחי אדמה, ומספק אפשר למכור לנכרי.	אם מכיל קמח חיטה - אסור
שימורים ללא הכשר	להצניע	רוב קופסאות השימורים מכילות מלח לימון ותמציות טעם. יש קופסאות שמכילות חומץ, והוא עלול להיות מיוצר מחמץ.	מותר
שלווה	למכור	בתהליך הייצור בדרך כלל אין מעורבים מים, אך לפעמים מוסיפים מים, כדי לזרז את ההתנפחות.	מותר
שמן כותנה	להצניע או להשתמש	כותנה אינה קטנית. ויש מתירים שימוש בה אם יש הכשר. יש מחמירים להחשיבה כקטניות.	מותר
שמן קנולה - ליפית	להצניע או להשתמש	נעשה מזרעי לפתית שאינם קטניות. אם יש הכשר לפסח אפשר להשתמש. יש פוסקים שסוברים שמן קנולה הוא קטניות, ולמעשה כל אחד ישאל את רבו.	מותר
שמפו וסבון גוף	להצניע	אם יש הכשר - להשתמש. אם אין הכשר - לא להשתמש ולא לשרוף	מותר
שמרי בירה	לבער	חמץ גמור	אסור

סיפורים על הרב זצ"ל

שטיח לשבת הגדול

סיפר הרב ישראל נסים לוגסי מבת-ים: יהודי מאנגלייה, חסיד סאטמר, זכה לקירוב מהצדיק הבבא סאלי זיע"א. כאשר הצדיק נכנס לביתו החדש הביא לו אותו חסיד במתנה שטיח גדול ומיוחד. הוא היה גדול כל כך, עד שהיה צורך בשישה אנשים כדי שירימו אותו. אותו חסיד סיפר בפליאה, שכאשר הוא יצא משדה התעופה במכס בכלל לא דיברו אתו, אפשרו לו לעבור כאילו לא רואים שיעובר שטיח. אבל הצדיק מיאן לקבל את השטיח הזה ואמר: קח את זה בחזרה. אל תיפגע, זה לא ראוי. תפרוס אותו למשיח, זה לא בשבילי. בסופו של דבר הוא התרצה והסכים לקבל.

הרבנית מספרת שבשבת הגדול הצדיק אף פעם לא הסכים לשבת בפניה ולאכול בכלים חד-פעמיים. הוא היה אומר להוציא את הכלים הכי יפים, לאכול על השולחן המרכזי, כי זאת שבת הגאולה. שבת הגדול.

בערב שבת קודש השטיח כבר היה נקי לפסח, מגולגל בפניה, והשולחן ערוך ומוכן. הצדיק הרים את הכוס ובא לקדש, ופתאום שאל: איפה השטיח מאמריקה? השיבו לו שהשטיח נקי לכבוד פסח. הוא ביקש שייבאו את השטיח בחזרה, וכשהבין שהדבר עלול לגרום לעוגמת נפש לרבנית שטרחה פייס אותה ואמר: זה לא לכבודי, זה לכבוד המשיח. הרבנית התפייסה, פרסו את השטיח בחזרה, והנה הפלא ופלא, פירוד לא נפל עליו במשך השבת כולה והוא נשאר נקי כשהיה. (מתוך ספר שיצא בקירוב על הבבא סאלי זיע"א ועל הקשר בינו לבין הרב זצ"ל)

המעוניינים לקבל את העלון במייל או מידע על שיעורים נא לשלוח פרטים במייל harav52@gmail.com או sms 058-5200020 | [f](https://www.facebook.com/ateret12) | לשכת הרב שמואל אליהו | להזכרת שמות יקורכם בעלון לע"נ / לרפואה / לזיווג - 050-6000417

האחים דויטש
תעשיות טקסטיל
איזור התעשייה קרית מלאכי

קונדיטוריה
האחים עיני
בני ברק. כשרות למהדרין
איכות ועבודה עברית

בית הדין לדיני ממונות
"דרכי הוראה"
בבית המדרש של מון הראשל"צ זצוק"ל
טל. 02-6514399 פקס. 02-6536842

הפצת "קול צופין"
והפצה שבועית של
עלוני פורשת שבוע
לבתי כנסת
בכל רחבי הארץ
יוסי בן-הודו 03-6106329
E0528908518@gmail.com

שיווק עופות בכשרות מהודרת
עם כל החומרות וההידורים של
בד"ץ "דרכי הוראה"
מיוזם על ידי מרצה מרכזי אליהו יונתן
באגודת בני דר"ץ יוסף אליהו פריס
ובשיתוף בית דין שלי "דרכי הוראה לובנים"
טל. 058-6316969 058-995-995-15